

OLEMME ROHKEA JA LUOTETTAVA AUTTAJA KOTONA JA MAAILMALLA

Suomen Punaisen Ristin hallituksen
vastausesitykset yleiskokoukselle 2017
tehtyihin aloitteisiin

1. Aloite uudesta osastojen palkitsemisjärjestelmästä yleiskokouksessa
2. Aloite vapaaehtoisten osallistumisen helpottamisesta kiitosgalaan
3. Aloite koulu yhteistyöhön panostamisesta
4. Aloite Nälkäpäivä-keräyksen siirtämisestä toukokuulle
5. Aloite ensiapuryhmien nimen muuttamisoikeudesta ensiapu- ja valmiusryhmäksi

ALOITE 1

Uusi palkitsemisjärjestelmä yleiskokoukseen

Suomen Punaisella Ristillä on kehittynyt palkitsemisjärjestelmä sekä yksilöille että yhteisöille jotka ovat tehneet hyvää työtä järjestön eteen. Yleiskokous on meidän ylin päättävä elin. Yleiskokouksessa palkitaan Punaisen Ristin aktiiveja (ansiomitalit) ja ulkopuolisia (Inhimillinen kädenojennus). Osastoissa tapahtuva toiminta on kuitenkin järjestömme kivijalka.

Siksi Suomen Punaisen Ristin Helsingfors Svenska osasto esittää, että Suomen Punaisen Ristin yleiskokous, joka järjestetään 10.-11.6.2017, antaisi hallitukselle tehtäväksi selvittää mahdollisuudet luoda uusi palkitsemisjärjestelmä osastoille nykyisen lisäksi.

Ajatus on se, että jokaisessa yleiskokouksessa palkittaisiin kolme osastoa esim. diplomilla osaston kehitystyöstä, yksi kategoriasta valmiina auttamaan, yksi kategoriasta toiminnan osasto ja yksi kategoriasta monimuotoisen toiminnan osasto.

Palkitsemiskriteereinä voisivat olla esimerkiksi se, että suhteellisen passiivinen osasto aktivoituu, tai että aktiivisempi osasto on kehittänyt toimintaansa tai luonut uuden toimintamuodon joka vastaa yhteiskunnallisiin tarpeisiin. Nämä osastot voisivat palkitsemisen yhteydessä kertoa yleiskokouksessa lyhyesti mitä he ovat tehneet, ja kuinka he ovat saaneet aikaan uutta, aktivoituneet tai kehittäneet olemassa olevia toimintamuotoja. Nämä konkreettiset, hyvät esimerkit osastotojen todellisuudesta saavuttaisivat siten hyvin Punaisen Ristin osastot.

Helsingissä 22.3.2017

Suomen Punainen Risti
Helsingfors Svenska osasto

Hallituksen puolesta

Max Lindholm
Puheenjohtaja

HALLITUKSEN VASTAUSESITYS

Hallitus esittää yleiskokoukselle, että se hyväksyy aloitteen.

Yleiskokous antaa uudelle hallitukselle selvitettäväksi mahdollisuudet palkita ansioituneita osastoja, niin piiri- kuin valtakunnan tasolla.

Palkitseminen on järjestön väline tunnustaa tavanomaisuudesta positiivisella tavalla poikkeavia suoritteita ja saavutuksia niin yksilö-, kuin osastotasolla.

Ajatus palkitsemiskulttuurin kehittämisestä on tärkeä, samoin toiminnallisesti ja resursseiltaan erilaisten osastojen huomioiminen. Palkitseminen kannustaa niin vapaaehtoisia kuin osastoja, sekä innostaa ja motivoi toimintaan.

Olisi tärkeää harkita miten palkitseminen kyettäisiin ajoittamaan niin, että kohtuullinen ajallinen yhteys palkitsemisen ja sen tunnustamisen välillä säilyy. Vuosittainen palkitsemisjakso piirien vuosikokouksiin liitettynä saattaisi toteuttaa tämän paremmin kuin kolmivuotiseen yleiskokoukskauteen linkitetty palkitseminen.

Huolimatta osastojen upeista onnistumisista ehdotuksia mm. kiitosgaalassa palkittavista kasvattajaosastoista tulee vähän. Positiivisen ilmiantokulttuurin tukeminen järjestössä olisi myös kannustettavaa.

ALOITE 2

Helpotetaan vapaaehtoisten osallistumista kiitosgalaan

Suomen Punainen Risti on viimeisten vuosien aikana aloittanut uuden, hienon perinteen vapaaehtoisten kiitosgalaan muodossa. Se täydentää hyvällä tavalla nykyistä vapaaehtoisten palkitsemisjärjestelmää.

Suomen Punaisen Ristin Helsingfors Svenska osasto esittää, että Suomen Punaisen Ristin yleiskokous, joka järjestetään 10.–11.6.2017, antaisi hallitukselle tehtäväksi selvittää niiden osastojen joilla ei ole kovin hyvä taloudellinen tilanne, mahdollisuus kiittää vapaaehtoista lähettämällä hänet kiitosgalaan.

Tämä voisi tapahtua esim. siten, että luodaan järjestelmä jossa osasto joka haluaisi kiittää yhtä vapaaehtoista anois vapautusta osallistumismaksusta kokonaisuudessaan. Tämä johtaisi varmasti suurempaan ensikertalaisten määrään kiitosgalaissa. Lisäksi se johtaisi lisääntyneeseen kontaktiin eri puolelta maata ja eri osastoista tulevien vapaaehtoisten välillä.

Tämä johtaisi samalla siihen, että osastoilla olisi yksi lisäkeino palkita vapaaehtoinen, joka vuodesta toiseen tekee pyyteetöntä työtä meidän järjestömmme moninaisissa eri arvokkaissa tehtävissä.

Helsingissä 22.3.2017

Suomen Punainen Risti
Helsingfors Svenska osasto

Hallituksen puolesta

Max Lindholm
Puheenjohtaja

HALLITUKSEN VASTAUSESITYS

Hallitus esittää yleiskokoukselle, että yleiskokous hyväksyy aloitteen.

Yleiskokous antaa tehtäväksi selvittää kiitosgalaan toteutuksessa eri toteutusvaihtoehtoja, jotka varmistaisivat kaikkien vapaaehtoisten yhdenvertaisen osallistumismahdollisuuden.

Vapaaehtoisten kiittäminen on merkittävä osa vapaaehtoistoimintaa. Kiitoksella ja positiivisella palautteella on keskeinen merkitys toimijoiden motivaation ylläpitämisessä ja kaikki kehityshetket vapaaehtoisten palkitsemistapojen kehittämiseksi ovat arvokkaita.

Kiitosgala toteutetaan kerran yleiskokouskaudella ja se on muodostunut merkittäväksi osaksi SPR:n vapaaehtoisten palkitsemisketjua keräten 500-700 osallistujaa valtakunnallisesti. On tärkeää mahdollistaa vapaaehtoisten mukaan pääsy sekä osastojen valmius lähettää vapaaehtoisia kiitosgalaan.

Kiitosgalaan kustannukset katetaan galaan varatun valtakunnallisen budjetin sekä osallistumismaksuista saatavien tulojen yhteistuotoksena. Kustannuksia aiheutuu mm. tilavuokrien, ruokailujen ja esiintymispalkkioiden osalta.

Valtaosalle osastoistamme vapaaehtoisten lähettäminen galaan ei tuota taloudellisia ongelmia, mutta osastot ovat tässäkin mielessä erilaisia. Kiitosgalaan järjestämisen yhteydessä saadut yhteydenotot ja kokemukset osoittavat, että osallistumisen haasteet ovat lähinnä matkakuluista aiheutuvia, ei niinkään osallistumismaksusta. Tilaisuus on valtakunnallinen, jolloin osalle osastoista etäisyys juhlapaikalle on pitkä ja kustannukset korkeat, varsinkin jos oma piiri ei toteuta yhteiskuljetusta kiitosgalaan.

ALOITE 3

Aloite koulu yhteistyöhön panostamisesta

Suomen Punaisen Ristin nuorisoikäisten jäsenten määrä on huomattavasti alhaisempi kuin monissa muissa Euroopan maissa. Koulujen kanssa tehtävässä yhteistyössä on paljon kehittämismahdollisuuksia.

On tärkeää, että Punainen Risti panostaisi enemmän nuoriso- ja koulu yhteistyötoimintaan. Tuolloin kasvava nuori saisi kattavan kuvan Punaisen Ristin toiminnasta. Tämä varmasti edesauttaisi myös syrjäytymisen ehkäisyä. Esimerkiksi Espoon kaupungissa on saatu hyvin rohkaisevia kokemuksia koulu yhteistyön toimivuudesta (mm. ystävätoiminta, verenluovutus ja Reddie Kids -kerhotoiminta). Hyvänä esimerkkinä on lukiolaisten verenluovutusten lukumäärä. Määrä saatiin nousemaan kahdessa vuodessa yli 70 prosentilla tekemällä koulujen kanssa tiiviimpää yhteistyötä.

Osastomme ehdottaa, että jokaisessa Suomen Punaisen Ristin osastossa kiinnitettäisiin erityistä huomiota koulu yhteistyöhön ja kannustettaisiin piirejä koordinoimaan ko. toimintaa.

Tapiolan osasto

HALLITUKSEN VASTAUSESITYS

Hallitus esittää yleiskokoukselle, että se hyväksyy aloitteen.

Aloitteen mukaisesti järjestön koulu yhteistyön rakennetta ja sen uudistamistyötä jatketaan ja kehitystyön painopisteinä ovat erityisesti yläkoulujen ensiapuohjelma sekä kouluvierailutoiminta. Koulu yhteistyötä kehitetään monialaisen työryhmän toimesta.

Nuorten parempi tavoittaminen ja koulu yhteistyön kehittäminen on erittäin tärkeä kehittämisen kohta järjestön toiminnassa. Koulussa tavoitamme enemmän nuoria kuin missään muualla ja voimme vaikuttaa heidän haluunsa auttaa ja tulla toimintaan mukaan.

Piirejä ja osastoja kannustetaan laajempaan koulu yhteistyöhön. Punaisen Ristin eri toimijoiden välistä yhteistyötä tuetaan ja sitä kehitetään yhdessä muun muassa Nuorten turvatalojen, Veripalvelun ja muiden järjestöjen kanssa. Lisäksi pyritään varmistamaan nuorisotoiminnan ja koulu yhteistyön työntekijäresurssit järjestössämme.

Koulu yhteistyö on alueittain jo erittäin toimivaa ja näiden kokemusten sekä onnistumisten jakaminen olisi tärkeää. Osastoja rohkaistaan ottamaan innokkaat nuoret mukaan ja kehittämään heille kiinnostavia toiminnan paikkoja.

ALOITE 4

Aloite Nälkpäiväkeräyksen siirtämisestä toukokuulle

Suomen Punaisen Ristin Oulun piirin hallitus esittää vuosittaisen Nälkpäiväkeräyksen ajankohdan muuttamisesta syyskuulta toukokuulle.

Esitämme, että Nälkpäiväkeräys ajoittuisi tulevaisuudessa Punaisen Ristin viikolle unohtamatta Henry Dunant'n syntymäpäivää 8.5. Ajankohta muistuttaisi meitä kaikkia Punaisen Ristin toiminnan synnystä sekä inhimillisyydestä auttaa heikoimmassa asemassa olevia, joka on myös Nälkpäivän perustehtävä.

Aurinkoinen kevät on toimiva keräyksen ajankohta. Vapaaehtoisjoukot ovat hyvässä vireessä ja toiminta on vakiintunut vuoden vaihteen jälkeen. Tällöin osaston omat toimijat voidaan saada mukaan keräykseen nykyistä paremmin.

Keväällä myös Punaisen Ristin Nälkpäiväkeräys saisi aivan uudenlaista näkyvyyttä kilpailematta syksyn muiden järjestöjen keräysten ja niihin osallistuvien vapaaehtoisten kanssa. Tällä järjestelyllä uskomme syksyn Nenäpäivä- ja Hyvä joulumieli -keräyksen saavan paremmin näkyvyyttä myös lahjoittajien osalta.

Uskomme myös keräykseen osallistuvien koululaisten määrän kasvavan ajankohdan siirrolla kevätlukukauden loppusuoralla. Osastoilla on koko toimintavuosi aikaa rekrytoida kouluja mukaan keräykseen aina koulu yhteistyön yhteydessä.

Alkusyksy puolestaan toimisi osastotoiminnan kannalta paremmin harrastusmahdollisuuksien esittelynä ja uusien toimijoiden rekrytoimisena esimerkiksi maailman ensiapupäivän aikaan syyskuun toisena lauantaina.

Ajankohdan muutos on vain yksi kaivattu keino uudistaa ja piristää järjestön näkyvintä vuosittaista kampanjaa, jossa lipaskeräyksellä on edelleen merkittävä rooli paikallisen näkyvyyden tuojana.

Oulussa 7.4.2017

Suomen Punainen Risti
Oulun piirin hallitus

Jarno Rasinkangas
puheenjohtaja

Anne Heilala-Tervo
varapuheenjohtaja

HALLITUKSEN VASTAUSESITYS

Hallitus esittää yleiskokoukselle että aloite hyväksytään.

Nälkpäivä on Suomen Punaisen Ristin suurin yhteinen vuotuinen voimannäyttö. Lähes 20 000 vapaaehtoista kerää varoja järjestön katastrofivalmiuden varmistamiseksi, samalla Nälkpäivä esittelee valtakunnallisesti vapaaehtoistoimintamme vahvuuden. Keräys on helppo tapa myös uusille vapaaehtoisille tulla mukaan järjestön toimintaan. Tästä syystä on olennaista, että Nälkpäivää kehitetään jatkuvasti sen elinvoimaisuuden varmistamiseksi.

Nälkpäivän yhtenä haasteena on, että useassa osastossa toiminta kesän jälkeen alkaa vasta elokuun lopulla jolloin valmistautumisaikaa keräyksen järjestämiseksi jää erittäin vähän. Nälkpäivän aiempi ajankohta myöhemmin syksyllä puolestaan tuotti ongelmia etenkin Pohjois-

Suomessa talven koittaessa. Nälkäpäivä jää osastoissa myös usein liian harvan vastuulle. Keräyksen järjestäminen keväällä mahdollistaisi sen laajemman ja pitkäjänteisemmän suunnittelun ja toteutuksen osastossa, mikä osaltaan vahvistaisi järjestöemme auttamisvalmiutta.

Punaisen Ristin viikon teemoitus on usean vuosikymmenen ajan ollut uusien vapaaehtoisten mukaan saaminen. Osastotoiminnan hiljeneminen kesäksi merkitsee kuitenkin, että monet toiminnastamme kiinnostuneet ovat joutuneet tilanteeseen, jossa mukaan pääseminen on merkinnyt pitkää odottelua ja joskus myös kiinnostuksen laantumista. Koska monet kuitenkin etsivät alkusyksystä uusia harrastuksia elämäänsä, olisi tuolloin tapahtuva Punaisen Ristin toiminnan paikallinen esittely valtakunnallisella viestinnällä ja mainonnalla tuettuna hyvä mahdollisuus vahvistaa järjestön vapaaehtoistoimintaa.

ALOITE 5

Esitys yleiskokoukselle ensiapuryhmien nimen muuttamisoikeudesta ensiapu- ja valmiusryhmäksi

SPR Savo-Karjalan piirihallitus puoltaa SPR Savo-Karjalan piirin terveystalveluiden kehittämistyöryhmältä saamaansa esitystä ja edelleen esittää yleiskokoukselle, että valtakunnallisesti otettaisiin käyttöön ohjeistus, joka mahdollistaa ensiapuryhmän nimen muuttamisen ensiapu- ja valmiusryhmäksi.

Savo-Karjalan piirin terveystalveluiden kehittämistyöryhmä on käsitellyt asiaa kokouksessaan, jonka pohjalta on laadittu esitys ohjeistuksesta piirihallitukselle. Savo-Karjalan piirihallitus on kokouksessaan 29.3.2017 hyväksynyt esityksen edelleenlähetettäväksi keskustuimistoon yleiskokousta varten. Erityisesti toivoisimme, että mikäli ohjeistus otetaan käyttöön valtakunnallisesti, se huomioitaisiin tulevassa toimintalinjauksessa.

SPR Savo-Karjalan piirin kehittämistyöryhmän ja piirihallituksen puolesta

Heikki Sederholm
Hallituksen puheenjohtaja

Esitys ensiapuryhmien nimen muuttamisesta ensiapu- ja valmiusryhmiksi

SPR Savo-Karjalan piirin terveystalvelujen kehittämistyöryhmä esittää, että tiettyihin kriteereihin pohjaten ensiapuryhmät voisivat käyttää ensiapu- ja valmiusryhmä-nimeä.

Ensiapuryhmien toiminta on laajempaa, kuin pelkkää ensiapua ja päivystämistä. Ryhmät ovat osa osaston valmiutta. Sinällään nimenmuutos ei tulisi vaikuttamaan toimintaan, sillä jo nyt ensiapuryhmät toimivat erilaisina hälytysryiminä vastaten valmiuden osalta mm. kotimaan avun, ensihuollon, henkisen tuen ja etsintähälytyksiin. Lisäksi kotimaan valmiutta ylläpidetään osallistumalla aktiivisesti Nälkäpäivä-keräyksiin.

Työryhmä on pohtinut nimiasiaa kokouksessaan sekä kerännyt lausuntoja asiaan liittyen sekä piirin että keskustuimiston työntekijöiltä. Työryhmän kokouksessa nimenmuutosta lähestyttiin SWOT-analyysin kautta, jossa esille nousi lähinnä hyötyjä ja mahdollisuuksia.

Todettiin, että ensiapuryhmä voisi käyttää ensiapu- ja valmiusryhmä-nimeä, mikäli laaditut kriteerit täyttyvät. Mikäli kriteeristö ei täyty tai ryhmä haluaa toimia vain ensiapuryhmänä, ryhmän nimi ei muutu. Kriteeristöön kuuluu ryhmässä ajantasalla olevat koulutukset (päivystykelpoisuus + varusteet, henkinen tuki sekä etsintä, viesti ja ensihuolto), joiden perusteella osaston hallitus määrittelee ja hyväksyy ryhmän toimimisen ensiapuryhmän lisäksi "valmiusryhmä" nimikkeellä. Ryhmän ei tarvitse olla koulutettu kaikkiin eri osa-alueisiin. Nimikkeeseen saa, kun ryhmä täyttää Vapepan hälytysryhmälle asettamat kriteerit ensiavun lisäksi vähintään yhdellä muulla hälytyskorttiin ilmoitettavalla osa-alueella. Käytännössä ryhmäläisistä ainakin 3 henkilön tulee olla suorittanut kyseisiä kurssia (esimerkiksi etsintähälytyksiin voidaan vastata, jos ryhmästä vähintään kolmella henkilöllä on etsintä- ja viestikurssit käytynä) samoin kuin on ensiapupäivystäjien minimimäärä. Lisäksi ryhmällä tulee olla voimassaoleva ja tarkistettu hälytyskortti tai asia tulee tulla julki osaston vuosittain päivitetyssä valmiussuunnitelmassa, joiden mukaan ryhmä voidaan tarvittaessa hälyttää toimintaan.

Esitämme piirihallitukselle, että työryhmän ehdotus lähetetään keskustuimistoon mahdollisesti yleiskokoustasista päätöksentekoa varten, jotta termistö näkyisi myös tulevassa, nyt lausuntokierroksella olevassa toimintalinjauksessa. Työryhmä esittää lisäksi, että Savo-Karjalan alueella piirin seuraavaan ensiapuasioita käsittelevään työryhmään liitettäisi valmius mukaan (esimerkiksi ensiapu- ja valmiustyöryhmä).

Työryhmän puolesta

Laura Tossavainen, puheenjohtaja

HALLITUKSEN VASTAUSESITYS

Suomen Punaisen Ristin hallitus esittää yleiskokoukselle, että aloite hylätään.

Suomen Punaisen Ristin Savo-Karjalan piirin terveystalvelujen kehittämistyöryhmä esittää, että määritellyt kriteerit täyttävät ensiapuryhmät voisivat käyttää ensiapu- ja valmiusryhmänimeä.

Suomen Punaisen Ristin hallitus pitää ehdotusta toimintaryhmien nimen tarkistamisesta tervehdulleena, mutta toivoo tarkennuksia valmiusryhmän tehtävien osalta ennen kuin nimeä muutetaan.

Hallitus käsittelee kokouksessaan suunnitelmaa kokonaisvalmiuden kehittämisestä. Suunnitelmassa järjestön valmius nähdään laajempänä kuin pelkästään ensiapuryhmien tehtävänä. Tämän vuoksi sanaa valmiusryhmä tulee vielä pohtia ja harkita ovatko myös ystävät tai muut toimintasektorit valmiusryhmiä.

Hallitus esittää, että nimen vaihtamiseen palataan uudestaan, kun hallitus on käsitellyt suunnitelman kokonaisvalmiuden kehittämisestä.